

ยพ
พร้อม



ศาลากลางจังหวัดลำปาง
เลขที่รับ 935
วันที่ 21 ส.ค. 2563

ที่ ลป ๐๘๑๘/๑๓๙

ที่ว่าการอำเภอวังเหนือ
ถนนขุนวัง ลป ๕๒๑๔๐

304

๒๑ มกราคม ๒๕๖๓

กลุ่มงานยุทธศาสตร์และการพัฒนาจังหวัด
เลขรับที่ 118
วันที่ 21 ส.ค. 63
เวลา

เรื่อง ขอส่งราคากลางมาเพื่อเผยแพร่และเปิดเผยราคากลาง
เรียน ผู้ว่าราชการจังหวัดลำปาง
สิ่งที่ส่งมาด้วย ราคากลางและการคำนวณราคากลาง

จำนวน ๑ ชุด

ด้วยที่ทำการปกครองอำเภอวังเหนือ จังหวัดลำปาง จะดำเนินการก่อสร้างบ้านพักข้าราชการ
ระดับ ๙ อำเภอวังเหนือ จังหวัดลำปาง งบประมาณ ๒,๘๐๘,๐๐๐.๐๐ บาท (สองล้านแปดแสนแปดพันบาทถ้วน)
ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

เนื่องด้วยอำเภอวังเหนือ ไม่มีระบบฐานข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ของอำเภอ จึงขอส่งราคากลางและ
การคำนวณราคากลาง มาเพื่อเผยแพร่และเปิดเผยราคากลางและการคำนวณไว้ในระบบข้อมูลทางอิเล็กทรอนิกส์
ของจังหวัดลำปาง และขอขอบพระคุณมา ณ โอกาสนี้ด้วย

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาดำเนินการต่อไป

เรียน ผู้ว่าราชการจังหวัดลำปาง

ด้วย อ. วังเหนือ ขอส่งราคากลางและ

ขอแสดงความนับถือ

การคำนวณราคากลางขอโครงการก่อสร้างบ้านพัก
ข้าราชการ และขอความอนุเคราะห์ในจังหวัด
ลำปาง ขอเว็บไซต์จังหวัด

เพื่อตรวจสอบเว็บไซต์จังหวัดลำปาง

(นางสาวรณพร สงวนพงศ์)

(www.lampang.go.th)

นายอำเภอวังเหนือ

ขอเรียนขอเพื่อ โปรดพิจารณา หากเห็นชอบ

จะได้ดำเนินการต่อไป

- นนิง
- ดินแดง

(นางสาวอ้อพัน ใจอินตา)

ผู้อำนวยการกลุ่มงานยุทธศาสตร์และข้อมูลเพื่อการพัฒนาจังหวัด

22 ส.ค. 63

22 ส.ค. 63

(นายเอกวิทย์ รุ่งเรือง) 21
หัวหน้าสำนักงานจังหวัดลำปาง
ผู้ว่าราชการจังหวัดลำปาง

ที่ทำการปกครองอำเภอ
กลุ่มงานบริหารงานปกครอง
งานการเงินและบัญชี
โทร. ๐๕๔-๓๓๒-๔๐๙

...../รอง ผวจ.
...../รอง ผวจ.
...../พ.น.ค./พ.น.ส.
...../จ.น.ท./จ.ร.จ.	๒๖, ๒๗, ๒๘
...../เจ้าพนักงาน	๒๕, ๒๖, ๒๗

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างบ้านพักข้าราชการระดับ ๙ อำเภอวังเหนือ จังหวัดลำปาง
หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอวังเหนือ
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒,๘๐๘,๐๐๐ บาท (สองล้านแปดแสนแปดพันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป บ้านครอบครัวไทยเป็นสุข ๖ แบบบ้าน ๒ ชั้น
๔. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ ๙ มกราคม ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๒,๘๐๖,๒๐๗.๘๙ บาท
๕. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๕.๑ แบบ ปร.๔ จำนวน ๑๔ แผ่น
 - ๕.๒ แบบ ปร.๕ จำนวน ๑ แผ่น
 - ๕.๓ แบบ ปร.๖ จำนวน ๑ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ว่าที่ ร.ท.บำรุง คำไว
 - นายปริญญา วรรณารักษ์
 - นายชาฤทธิ์ จันทอม

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

แบบ ปร.6

งานก่อสร้าง บ้านครอบครัวไทยเป็นสุข 6 แบบบ้าน 2 ชั้น (แบบฐานรากไม่ตอกเสาเข็ม)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านพักนายอำเภอวังเหนือ อำเภอวังเหนือ จังหวัดลำปาง

หน่วยงาน

แบบปร.4 ที่แนบ

จำนวน

14

แผ่น

ประมาณราคา

เมื่อวันที่

9 มกราคม 2563

ที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
	สรุป	หน่วย : บาท	
1	ส่วนที่ 1 ค่าก่อสร้าง	2,435,085.64	
2	ส่วนที่ 2 ค่าครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ	371,122.25	
3	ส่วนที่ 3 ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต้องมี		
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	2,806,207.89	
	(สองล้านแปดแสนหกพันสองร้อยเจ็ดบาทแปดสิบบเก้าสตางค์)		

ลงชื่อ

(ว่าที่ร.ท.บำรุง คำไว)

ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการพิเศษ)

ลงชื่อ

(นายปรีชญ์ วรรณารักษ์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.วังทรายคำ

ลงชื่อ

(นายชาฤทธิ์ จันทอม)

กรรมการกำหนดราคากลาง

นายช่างโยธาชำนาญงาน อบต.วังทอง

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง ของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบ ปร.5

งานก่อสร้าง บ้านครอบครัวไทยเป็นสุข 6 แบบบ้าน 2 ชั้น (แบบฐานรากไม่ตอกเสาเข็ม)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านพักนายอำเภอ ช้างที่ว่าการอำเภอวังเหนือ อ.วังเหนือ จ.ลำปาง

หน่วยงาน ที่ทำการปกครองอำเภอวังเหนือ จ.ลำปาง

แบบปร.4 ที่แนบ จำนวน 14 แผ่น

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 9 มกราคม 2563

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน หน่วย : บาท	Factor F	ค่าก่อสร้าง หน่วย : บาท	หมายเหตุ
	ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน				
1	กลุ่มงาน ที่ 1	1,872,998.72	1.3001	2,435,085.64	
2	กลุ่มงาน ที่ 2	346,843.23	1.07	371,122.25	vat 7 %
3	กลุ่มงาน ที่ 3				
	เงินโอน				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....15.00%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.00%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.00%				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.00%				
			รวมค่าก่อสร้าง	2,806,207.89	
	(สองล้านแปดแสนหกพันสองร้อยเจ็ดบาทแปดสิบบาทเก้าสตางค์)		ยอดสุทธิ	2,806,207.89	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร

82.50 ตารางเมตร

เฉลี่ยค่าประมาณราคา

34,014.64 บาท/ตารางเมตร

ลงชื่อ

(ว่าที่ร.ท.บำรุง คำไว)

ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการพิเศษ)

ลงชื่อ

(นาปรัชญาชัย วรรณารักษ์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.วังทรายคำ

ลงชื่อ

(นายชาฤทธิ์ จันทอม)

กรรมการกำหนดราคากลาง

นายช่างโยธาชำนาญงาน อบต.วังทอง

สถานที่ก่อสร้าง บ้านพักนายอำเภอ ช่างที่ว่าการอำเภอวังเหนือ อ.วังเหนือ จ.ลำปาง
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง ที่ทำการปกครองอำเภอวังเหนือ

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	สรุป ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน								
	กลุ่มงานที่ 1								
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม		รวม		420,341.46		134,545.34	554,886.80	
2	งานสถาปัตยกรรม		รวม		886,060.49		293,304.60	1,179,365.09	
3	งานระบบสุขาภิบาล ดับเพลิง และป้องกันอัคคีภัย		รวม		34,061.93		12,343.40	46,405.33	
4	งานระบบไฟฟ้าสื่อสาร		รวม		63,702.00		28,639.50	92,341.50	
	รวมค่างานกลุ่มที่ 1							1,872,998.72	
	กลุ่มงานที่ 2								
1	งานระบบปรับอากาศและระบายอากาศ		รวม		80,370.00		-	80,370.00	
2	งานติดตั้งจัดจ้างหรือส่งทำ		รวม		266,473.23		-	266,473.23	
3	งานตกแต่งภายในอาคาร		รวม						
	รวมค่างานกลุ่มที่ 2							346,843.23	
	กลุ่มงานที่ 3								
1	งานภูมิทัศน์		รวม						
2	งานฝังบริเวณและงานก่อสร้างประกอบอื่น ๆ		รวม						
	รวมค่างานกลุ่มที่ 3								
	รวมค่างานส่วนที่ 1 ทั้งหมด							2,219,841.94	

- คณะกรรมการพิจารณากำหนดราคากลาง
 ประธานคณะกรรมการ
 (ว่าที่ร.ท.บำรุง คำไว)
 ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการพิเศษ)

กรรมการ
 (นายปรีชญ์ วรรณรักษ์)
 ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.วังทรายคำ

กรรมการ
 (นายชาติฤทธิ์ จันทร์หอม)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน อบต.วังทอง

โครงการ/งานก่อสร้าง บ้านครอบครัวไทยเป็นสุข 6 แบบบ้าน 2 ชั้น (แบบฐานรากไม่ตอกเสาเข็ม)
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านพักนายอำเภอ ช่างที่ว่าการอำเภอวังเหนือ อ.วังเหนือ จ.ลำปาง
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง ที่ทำการปกครองอำเภอวังเหนือ

แบบปร.4 แผ่นที่ 2

แบบเลขที่ มบ. 462124

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	กลุ่มงานที่ 1								
	หมวดงานวิศวกรรมโยธา								
	1.1 ขุดดิน	75.00	ลบ.ม.	-	-	125.00	9,375.00	9,375.00	
	รวมงานข้อ 1.1						9,375.00	9,375.00	
	1.2 ทรายราดน้ำอัดแน่น	3.00	ลบ.ม.	280.37	841.11	91.00	273.00	1,114.11	
	รวมงานข้อ 1.2			841.11			273.00	1,114.11	
	1.3 คอนกรีตหยาบ	5.00	ลบ.ม.	1,794.39	8,971.95	398.00	1,990.00	10,961.95	
	รวมงานข้อ 1.2			8,971.95			1,990.00	10,961.95	
	1.4 คอนกรีตโครงสร้าง	40.00	ลบ.ม.	1,850.00	74,000.00	436.00	17,440.00	91,440.00	
	รวมงานข้อ 1.4			74,000.00			17,440.00	91,440.00	
	1.5 เหล็กเสริม SR - 24 Dia 6 มม.	0.52	ตัน	19,160.56	10,001.81	4,100.00	2,140.20	12,142.01	
	- เหล็กเสริม SR - 24 Dia 9 มม.	0.26	ตัน	18,198.66	4,731.65	4,100.00	1,066.00	5,797.65	
	- เหล็กเสริม SD - 30 Dia 12 มม.	0.50	ตัน	15,627.20	7,876.11	3,300.00	1,663.20	9,539.31	
	- เหล็กเสริม SD - 30 Dia 16 มม.	0.25	ตัน	17,171.33	4,237.88	3,300.00	814.44	5,052.32	
	- เหล็กเสริม SD - 30 Dia 25 มม.	0.16	ตัน	17,146.64	2,657.73	2,900.00	449.50	3,107.23	
	- ลวดผูกเหล็ก	180.00	กก.	33.65	6,057.00		-	6,057.00	
	รวมงานข้อ 1.5			35,562.19			6,133.34	41,695.53	
	1.6 ไม้แบบ (ใช้ 70%)	229.00	ตร.ม.	588.79	134,832.91		-	134,832.91	
	- ค่าแรงไม้แบบ	458.00	ตร.ม.	-	-	133.00	60,914.00	60,914.00	
	- ไม้คร่า	64.00	ลบ.ฟ.	570.09	36,485.76		-	36,485.76	
	- ไม้ค้ำ Dia 3 x 300	205.00	ตัน	28.00	5,740.00		-	5,740.00	
	- ตะปู	92.00	กก.	36.45	3,353.40		-	3,353.40	
	รวมงานข้อ 1.6			180,412.07			60,914.00	241,326.07	

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง ที่ทำการปกครองอำเภอวังเหนือ

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	- ฝ้าเพดานยิบซีบอร์ดหนา 9 มม. ชนิดมีพอลิเอทิลีนความร้อน -	74.00	ตร.ม.	330.00	24,420.00	75.00	5,550.00	29,970.00	
	รอยต่อฉาบเรียบ โครงสร้างเหล็กชุบสังกะสี	-		-	-	-	-	-	
	- ฝ้าเพดานยิบซีบอร์ด 1/2" x 2" สีวันร่อง 1 ซม. โครงสร้าง	88.00	ตร.ม.	550.00	48,400.00	167.00	14,696.00	63,096.00	
	ไม้เนื้อแข็ง 1 1/2" x 3" @ 0.60 ม. ภายในกรุตาข่ายกันแมลง	-		-	-	-	-	-	
	- บัวมอบฝ้าไม้เนื้อแข็ง 4"	208.00	ม.	40.00	8,320.00	40.00	8,320.00	16,640.00	
	รวมงานข้อ 2.2				120,890.00			159,581.00	
	2.3 งานผนังและวัสดุบุผนัง								
	- ผนังก่ออิฐมวลเบา ขนาดครึ่งแผ่น	277.00	ตร.ม.	264.39	73,235.23	89.00	24,653.00	97,888.23	
	- ผนังก่ออิฐมวลเบา ขนาดเต็มแผ่น	41.00	ตร.ม.	441.00	18,081.00	167.00	6,847.00	24,928.00	
	- ผนังก่ออิฐมวลเบา	2.00	ตร.ม.	1,125.00	2,250.00	200.00	400.00	2,650.00	
	- เสาค้ำและคานทับหลัง คสล. ขนาด 0.10 x 0.10 ม.	166.00	ม.	70.00	11,620.00	44.00	7,304.00	18,924.00	
	- เสาค้ำและคานทับหลัง คสล. ขนาด 0.10 x 0.20 ม.	25.00	ม.	115.00	2,875.00	78.00	1,950.00	4,825.00	
	- ผนังฉาบปูนเรียบ	554.00	ตร.ม.	49.48	27,410.76	82.00	45,428.00	72,838.76	
	- ผนังฉาบปูนเซาะร่อง	5.50	ตร.ม.	49.48	272.13	113.00	621.50	893.63	
	- ฉาบปูนโครงสร้าง	248.00	ตร.ม.	49.48	12,270.52	100.00	24,800.00	37,070.52	
	- ผนังฉาบปูนเคลือบ ขนาด 8" x 8"	76.00	ตร.ม.	254.41	19,335.49	166.00	12,616.00	31,951.49	
	- ผนังฉาบปูนเคลือบสำเร็จรูปขัดลอนเกล็ด	16.00	ตร.ม.	684.00	10,944.00	69.00	1,104.00	12,048.00	
	รวมงานข้อ 2.3				178,294.13			304,017.63	
	2.4 งานพื้นและวัสดุปูพื้น								
	- พื้นผิวปูกระเบื้องเคลือบ ขนาด 12" x 12"	79.00	ตร.ม.	277.38	21,912.99	158.00	12,482.00	34,394.99	
	- พื้นผิวปูกระเบื้องเคลือบ ขนาด 8" x 8"	23.00	ตร.ม.	268.03	6,164.68	158.00	3,634.00	9,798.68	
	- พื้นผิวปูกระเบื้องเคลือบ ขนาด 8" x 8" สลับผิวกวาดล้าง	17.00	ตร.ม.	395.00	6,715.00	201.00	3,417.00	10,132.00	
	- พื้นผิวปูกระเบื้องเคลือบทรายล้าง	27.00	ตร.ม.	415.00	11,205.00	201.00	5,427.00	16,632.00	
	- พื้นผิว ซีเมนต์ขัดมันเรียบ	2.00	ตร.ม.	89.09	178.18	40.00	80.00	258.18	

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง ที่ทำการปกครองอำเภอวังเหนือ

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	- พื้นไม้เนื้อแข็งเข้าลิ้นขนาด 4" หน้า 1"	52.00	ตร.ม.	1,255.63	65,292.76	95.00	4,940.00	70,232.76	
	- ปูนทรายปรับระดับเตรียมผิวพร้อมวางตงไม้	52.00	ตร.ม.	89.00	4,628.00	61.00	3,172.00	7,800.00	
	- บัวเชิงผนังไม้เนื้อแข็ง 3/4" x 4"	117.00	ม.	40.00	4,680.00	50.00	5,850.00	10,530.00	
	- ขอบพื้นวันรอยต่อ 10 ซม.โยกกรวด	18.00	ม.	15.00	270.00	5.00	90.00	360.00	
	- ขอบพื้นวันรอยต่อ 10 ซม.ถมทรายโรยหินกลม	5.00	ม.	12.00	60.00	5.00	25.00	85.00	
	รวมงานข้อ 2.4				121,106.61		39,117.00	160,223.61	
	2.5 งานประตู - หน้าต่าง								
	- ป1	3.00	ชุด	15,000.00	45,000.00	-	-	45,000.00	
	- ป2	1.00	ชุด	7,200.00	7,200.00	-	-	7,200.00	
	- ป3	3.00	ชุด	6,500.00	19,500.00	-	-	19,500.00	
	- ป4	4.00	ชุด	6,500.00	26,000.00	-	-	26,000.00	
	- ป5	2.00	ชุด	6,500.00	13,000.00	-	-	13,000.00	
	- ป6	1.00	ชุด	3,930.00	3,930.00	-	-	3,930.00	
	- ป7	1.00	ชุด	12,000.00	12,000.00	-	-	12,000.00	
	- ป8	1.00	ชุด	13,000.00	13,000.00	-	-	13,000.00	
	- น1	3.00	ชุด	9,240.00	27,720.00	-	-	27,720.00	พร้อมค่าติดตั้ง
	- น2	4.00	ชุด	6,930.00	27,720.00	-	-	27,720.00	อุปกรณ์ครบชุด
	- น3	3.00	ชุด	3,630.00	10,890.00	-	-	10,890.00	
	- น4	3.00	ชุด	2,310.00	6,930.00	-	-	6,930.00	
	- น5	2.00	ชุด	1,155.00	2,310.00	-	-	2,310.00	
	- น6	5.00	ชุด	990.00	4,950.00	-	-	4,950.00	
	- น7	1.00	ชุด	9,650.00	9,650.00	-	-	9,650.00	
	- น8	2.00	ชุด	3,630.00	7,260.00	-	-	7,260.00	
	- น9	1.00	ชุด	2,190.00	2,190.00	-	-	2,190.00	

โครงการ/งานก่อสร้าง บ้านครอบครัวไทยเป็นสุข 6 แบบบ้าน 2 ชั้น (แบบฐานรากไม่ตอกเสาเข็ม)
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านพักนายอำเภอ ช่างที่ว่าการอำเภอวังเหนือ อ.วังเหนือ จ.ลำปาง
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง ที่ทำการปกครองอำเภอวังเหนือ

แบบเลขที่ มบ. 462124

แบบปร.4 แผ่นที่ 7

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	รวมงานข้อ 2.5				239,250.00			239,250.00	
2.6 งานสุขภัณฑ์									
	- โถส้วมนั่งราบ ซักโครก	3.00	ชุด	3,074.00	9,222.00	450.00	1,350.00	10,572.00	
	- อ่างล้างหน้า ชนิดฝังเคาน์เตอร์	3.00	ชุด	1,290.00	3,870.00	450.00	1,350.00	5,220.00	
	- โถปัสสาวะชาย	1.00	ชุด	1,058.00	1,058.00	450.00	450.00	1,508.00	
	- ฝักบัวสายอ่อนอบน้ำ	2.00	ชุด	250.00	500.00	70.00	140.00	640.00	
	- สายฉีดชำระ	3.00	ชุด	250.00	750.00	70.00	210.00	960.00	
	- ที่ใส่สบู่	2.00	ชุด	230.00	460.00	120.00	240.00	700.00	
	- ที่ใส่กระดาษชำระ	3.00	ชุด	469.00	1,407.00	120.00	360.00	1,767.00	
	- ราวแขวนผ้า	2.00	ชุด	250.00	500.00	70.00	140.00	640.00	
	- กระจกแก บานเปลือยเงียรขอบ	42.00	ตร.ฟ.	120.00	5,040.00	-	-	5,040.00	
	- เคาน์เตอร์ คลส. ผิวปูหินแกรนิต กว้าง 0.60 ม.	2.80	ม.	1,940.00	5,432.00	-	-	5,432.00	
	- TOT หินแกรนิต หลังโถส้วม กว้าง 0.20 ม.	0.80	ม.	300.00	240.00	-	-	240.00	
	- TOT หินแกรนิต บริเวณโถปัสสาวะ กว้าง 0.10 ม.	0.70	ม.	250.00	175.00	-	-	175.00	
	- ตระแกรงระบายน้ำพื้น ชนิดกรอบผงดีบุกกลีน	3.00	ชุด	120.00	360.00	75.00	225.00	585.00	
	รวมงานข้อ 2.6				29,014.00		4,465.00	33,479.00	
2.7 งานบันได									
	- แม่บันไดไม้แดงขนาด 2" x 10"	4.56	ตร.ฟ.	1,350.00	6,156.00	400.00	1,824.00	7,980.00	
	- คาน,ตง ไม้เนื้อแข็ง 2" x 8" , 1 1/2" x 6"	2.65	ตร.ฟ.	1,350.00	3,577.50	324.00	858.60	4,436.10	
	- ลูกนอนไม้แดงขนาด 1 1/2" x 10" x 1.00 ม.	16.00	ท่อน	480.00	7,680.00	125.00	2,000.00	9,680.00	
	- บังขึ้นไม้แดง 1" x 4" x 1.00 ม.	16.00	ท่อน	85.00	1,360.00	77.00	1,232.00	2,592.00	
	- พื้นขานพักไม้แดงเข้าลิ้น 1" x 4"	2.50	ตร.ม.	1,255.63	3,139.08	340.00	850.00	3,989.08	
	- เสารับราวบันไดกลึงลาดลายไม้แดง 4" x 4" x 1.20 ม.	3.00	ท่อน	750.00	2,250.00	161.00	483.00	2,733.00	
	- ลูกกรงกลึงลาดลายไม้แดง 2" x 2"	18.00	ท่อน	95.00	1,710.00	161.00	2,898.00	4,608.00	

สถานที่ก่อสร้าง บ้านพักนายอำเภอ ช้างที่ว่าการอำเภอวังเหนือ อ.วังเหนือ จ.ลำปาง

แบบเลขที่ มบ. 462124

หน่วยงานเจ้าชອງโครงการ/งานก่อสร้าง ที่ทำการปกครองอำเภอวังเหนือ

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	- ราวบันไดกึ่งสวดลายไม้แดง 2" x 4"	6.50	ม.	200.00	1,300.00	161.00	1,046.50	2,346.50	
	- ตะปู, น๊อตยัดอื่นๆ	1.00	งาน	1,000.00	1,000.00	-	-	1,000.00	
	- ค่าแรงประกอบและติดตั้งงานบันได	-	งาน	-	-	-	-	-	
	- บัวเชิงผนังไม้แดง 1/2" x 4"	12.00	ม.	75.00	900.00	50.00	600.00	1,500.00	
	รวมงานข้อ 2.7				29,072.58		11,792.10	40,864.68	
	2.8 งานพาสี								
	- สีนํ้าพลาสติก ชนิดทากายใน	429.00	ตร.ม.	49.35	21,169.31	30.00	12,870.00	34,039.31	
	- สีนํ้าพลาสติก ชนิดทากายนอก	340.00	ตร.ม.	49.35	16,777.54	34.00	11,560.00	28,337.54	
	- สีนํ้ามันทาไม้	181.00	ตร.ม.	62.20	11,258.20	50.00	9,050.00	20,308.20	
	- โพลียูรีเทน	60.00	ตร.ม.	59.93	3,596.00	50.00	3,000.00	6,596.00	
	- แล็กเกอร์(ย้อมสีธรรมชาติ)	22.00	ตร.ม.	55.00	1,210.00	50.00	1,100.00	2,310.00	
	รวมงานข้อ 2.8				54,011.05		37,580.00	91,591.05	
	2.9 งานเบ็ดเตล็ด								
	- ราวระเบียง	15.50	ม.	950.00	14,725.00	60.00	930.00	15,655.00	
	- บัญปูนปั้นสำเร็จรูปขนาด 0.10 ม. (ขอบประตู-หน้าต่าง)	92.00	ม.	80.00	7,360.00	40.00	3,680.00	11,040.00	
	- บัญปูนปั้นสำเร็จรูปขนาด 0.15 ม. (รอบเสา, ขอบผนัง)	47.00	ม.	95.00	4,465.00	40.00	1,880.00	6,345.00	
	- รางระบายน้ำสแตนเลส	7.00	ม.	700.00	4,900.00	25.00	175.00	5,075.00	
	- ท่อระบายน้ำทอสแตนเลส	3.00	ม.	500.00	1,500.00	25.00	75.00	1,575.00	
	รวมงานข้อ 2.9				32,950.00		6,740.00	39,690.00	
	รวมหมวดงานสถาปัตยกรรมทั้งหมด				886,060.49		293,304.60	1,179,365.09	

โครงการ/งานก่อสร้าง บ้านครอบครัวไทยเป็นสุข 6 แบบบ้าน 2 ชั้น (แบบฐานรากไม่คอกเสาเข็ม)

แบบปร.4 แผ่นที่ 9

แบบเลขที่ มบ. 462124

สถานที่ก่อสร้าง บ้านพัฒนาอำเภอ ช่างที่ว่าการอำเภอวังเหนือ อ.วังเหนือ จ.ลำปาง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง ที่ทำการปกครองอำเภอวังเหนือ

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
3	งานระบบสุขาภิบาล ดับเพลิง และป้องกันอัคคีภัย								
	3.1 งานเดินท่อ PVC 8.5								
	- ท่อ PVC ขนาด Dia 4"	28.00	ม.	144.86	4,056.08	100.00	2,800.00	6,856.08	
	- ท่อ PVC ขนาด Dia 2"	44.00	ม.	40.89	1,799.05	40.00	1,760.00	3,559.05	
	- ท่อ PVC ขนาด Dia 1"	20.00	ม.	15.89	317.75	30.00	600.00	917.75	
	- ช็องอ 45 ขนาด Dia 4"	1.00	ตัว	149.00	149.00	69.00	69.00	218.00	
	- ช็องอ 45 ขนาด Dia 2"	14.00	ตัว	40.00	560.00	12.00	168.00	728.00	
	- ช็องอ 90 ขนาด Dia 4"	8.00	ตัว	149.00	1,192.00	44.00	352.00	1,544.00	
	- ช็องอ 90 ขนาด Dia 2"	16.00	ตัว	26.00	416.00	7.00	112.00	528.00	
	- ช็องอ 90 ขนาด Dia 1"	4.00	ตัว	9.00	36.00	2.00	8.00	44.00	
	- สามทางวาย ขนาด Dia 4"	1.00	ตัว	161.00	161.00	48.00	48.00	209.00	
	- สามทางวาย ขนาด Dia 2"	8.00	ตัว	33.00	264.00	9.00	72.00	336.00	
	- สามทางที่ ขนาด Dia 1"	2.00	ตัว	12.00	24.00	3.00	6.00	30.00	
	- FCO ขนาด Dia 2"	3.00	ตัว	55.00	165.00	200.00	600.00	765.00	
	- FD ขนาด Dia 2"	3.00	ตัว	85.00	255.00	200.00	600.00	855.00	
	- ข้อต่ออ่อน ขนาด Dia 4"	2.00	ตัว	800.00	1,600.00	300.00	600.00	2,200.00	
	- ข้อต่ออ่อน ขนาด Dia 2"	6.00	ตัว	600.00	3,600.00	240.00	1,440.00	5,040.00	
	รวมงานข้อ 3.1				14,594.88		9,235.00	23,829.88	
	3.2 งานเดินท่อ PVC 13.5								
	- ท่อ PVC ขนาด Dia 3/4"	52.00	ม.	12.15	631.80	30.00	1,560.00	2,191.80	
	- ท่อ PVC ขนาด Dia 1/2"	36.00	ม.	9.81	353.25	30.00	1,080.00	1,433.25	
	- ช็องอ 3/4"	12.00	ตัว	5.00	60.00	1.00	12.00	72.00	
	- ช็องอ 1/2"	16.00	ตัว	4.00	64.00	1.00	16.00	80.00	
	- ช็องอเกลียวใน 1/2"	15.00	ตัว	32.00	480.00	9.00	135.00	615.00	

สถานที่ก่อสร้าง บ้านพักนายอำเภอ ช่างที่ทำการอำเภอวังเหนือ อ.วังเหนือ จ.ลำปาง

แบบเลขที่ มบ. 462124

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง ที่ทำการปกครองอำเภอวังเหนือ

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
4	หมวดงานระบบไฟฟ้าและสื่อสาร								
	4.1 ระบบไฟฟ้า								
	4.1.1 แผงสวิตช์อัตโนมัติเมน (LP)								
	- แผงขนาด 12 ช่อง พร้อมเมน 45AT,2P IC10KA	1.00	Set	3,270.00	3,270.00	980.00	980.00	4,250.00	
	- ELCB 45AT, 2P, 30 mA	1.00	Set	950.00	950.00	360.00	360.00	1,310.00	
	- MCB 16 AT,1P	6.00	Set	84.00	504.00	45.00	270.00	774.00	
	- Ground Rod	1.00	Set	400.00	400.00	150.00	150.00	550.00	
	รวมงานข้อ 4.1.1				5,124.00		1,760.00	6,884.00	
	4.1.2 สายไฟฟ้า , ฟอร์ยสายไฟฟ้า								
	- 1 1/4" EMT	10.00	m.	37.00	370.00	32.00	320.00	690.00	
	- 3/4" EMT	96.00	m.	13.00	1,248.00	24.00	2,304.00	3,552.00	
	- 1/2" EMT	400.00	m.	11.00	4,400.00	22.00	8,800.00	13,200.00	
	- 16 THW	20.00	m.	25.00	500.00	7.50	150.00	650.00	
	- 10 THW	5.00	m.	17.00	85.00	5.10	25.50	110.50	
	- 2.5 THW	1,200.00	m.	4.00	4,800.00	1.20	1,440.00	6,240.00	
	- Accessories	1.00	Lot	1,000.00	1,000.00	-	-	1,000.00	
	รวมงานข้อ 4.1.2				12,403.00		13,039.50	25,442.50	
	4.1.3 ดวงโคม สวิตช์ เต้ารับ								
	- ดวงโคม Downlight หลอด Superlux 1 - 100 w	13.00	Set	400.00	5,200.00	115.00	1,495.00	6,695.00	
	- ดวงโคม Downlight หลอด Compact Flu 1 - 11 w	26.00	Set	430.00	11,180.00	115.00	2,990.00	14,170.00	
	- ดวงโคมแก้วชาลาเปา 8 นิ้ว หลอด Incandescent 1 - 40 w	5.00	Set	400.00	2,000.00	115.00	575.00	2,575.00	
	- ดวงโคมฟลูออเรสเซนต์ กล่องเหล็กเปลือย หลอด 1 - 18 w	1.00	Set	315.00	315.00	115.00	115.00	430.00	
	- ดวงโคมฟลูออเรสเซนต์ กล่องเหล็กเปลือย หลอด 1 - 36 w	6.00	Set	360.00	2,160.00	115.00	690.00	2,850.00	
	- ดวงโคมฟลูออเรสเซนต์ ครอบแก้วกลม หลอด 1 - 32 w	7.00	Set	400.00	2,800.00	115.00	805.00	3,605.00	

แบบเลขที่ มบ. 462124

สถานที่ก่อสร้าง บ้านพักนายอำเภอ ชำที่ว่าการอำเภอวังเหนือ อ.วังเหนือ จ.ลำปาง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง ที่ทำการปกครองอำเภอวังเหนือ

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	- ดวงโคมไฟผนัง หลอด Compact Flu 1 - 18 w	10.00	Set	400.00	4,000.00	115.00	1,150.00	5,150.00	
	- ดวงโคมไฟห้องเพดาน	1.00	Set	3,390.00	3,390.00	115.00	115.00	3,505.00	
	- กริ่งดูโชน พร้อมสวิตซ์กั้นน้ำ	1.00	Set	500.00	500.00	80.00	80.00	580.00	
	- สวิตซ์เดี่ยว 16A, 250V	31.00	Set	60.00	1,860.00	80.00	2,480.00	4,340.00	
	- สวิตซ์พรีไฟขนาด 800W	3.00	Set	800.00	2,400.00	80.00	240.00	2,640.00	
	- เต้ารับคู่มือขนาด ขนาด 16A, 250V	19.00	Set	155.00	2,945.00	80.00	1,520.00	4,465.00	
	- Accessories	1.00	Lot	2,000.00	2,000.00	-	-	2,000.00	
	รวมงานข้อ 4.1.3				40,750.00		12,255.00	53,005.00	
	4.2 ระบบโทรศัพท์								
	- แผงกระจายสายโทรศัพท์ ขนาด 10 คู่สาย	1.00	Set	500.00	500.00	150.00	150.00	650.00	
	- เต้ารับโทรศัพท์	5.00	Set	155.00	775.00	46.00	230.00	1,005.00	
	- 1/2" EMT	60.00	m.	11.00	660.00	3.00	180.00	840.00	
	- 3/4" EMT	10.00	m.	13.00	130.00	4.00	40.00	170.00	
	- 2P-0.65mm. TIEV	100.00	m.	5.00	500.00	1.00	100.00	600.00	
	- Accessories	1.00	Lot	500.00	500.00	150.00	150.00	650.00	
	รวมงานข้อ 4.2				3,065.00		850.00	3,915.00	
	4.3 ระบบเสาอากาศทีวี								
	- 4 Way Splitter	1.00	Set	120.00	120.00	50.00	50.00	170.00	
	- 4 Way Tap off	1.00	Set	120.00	120.00	50.00	50.00	170.00	
	- เต้ารับทีวี	5.00	Set	155.00	775.00	50.00	250.00	1,025.00	
	- 1/2" EMT	45.00	m.	11.00	495.00	3.00	135.00	630.00	
	- RG6	50.00	m.	13.00	650.00	5.00	250.00	900.00	
	- Accessories	1.00	Lot	200.00	200.00	-	-	200.00	
	รวมงานข้อ 4.3				2,360.00		735.00	3,095.00	

สถานที่ก่อสร้าง บ้านพักนายอำเภอ ช่างที่ว่าการอำเภอวังเหนือ อ.วังเหนือ จ.ลำปาง
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง ที่ทำการปกครองอำเภอวังเหนือ

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
2	กลุ่มงานที่ 2								
	งานควมคุมช่างหรือสั่งทำ								
	- ชุดรับแขก (เสนอรูปแบบของอนุมัติก่อนดำเนินการ)	1.00	ชุด	22,000.00	22,000.00	-	-	22,000.00	
	- เตียงนอน ขนาดใหญ่ พร้อมเครื่องนอน (เสนอรูปแบบของอนุมัติก่อน ๖)	1.00	ชุด	15,600.00	15,600.00	-	-	15,600.00	
	- เตียงนอน ขนาดกลาง พร้อมเครื่องนอน (เสนอรูปแบบของอนุมัติก่อน ๖)	2.00	ชุด	13,400.00	26,800.00	-	-	26,800.00	
	- ตู้เสื้อผ้า (เสนอรูปแบบของอนุมัติก่อนดำเนินการ)	3.00	ชุด	10,000.00	30,000.00	-	-	30,000.00	
	- ตู้เย็น 9 คิววิกฟุต (ส่งยี่ห้อของอนุมัติก่อนดำเนินการ)	1.00	ชุด	14,700.00	14,700.00	-	-	14,700.00	
	- โทรทัศน์ (จอแบน 40 " LED) (เสนอยี่ห้อของอนุมัติก่อนดำเนินการ)	1.00	ชุด	13,500.00	13,500.00	-	-	13,500.00	
	- ผ้าผ่นรวมอุปกรณ์ (เสนอรูปแบบของอนุมัติก่อน ๖)	89.72	ตร.พลา	150.00	13,458.23	-	-	13,458.23	
	- เหล็กตัด ประตู (เสนอรูปแบบของอนุมัติก่อน ๖)	38.79	ตร.ม.	1,400.00	54,306.00	-	-	54,306.00	
	- เหล็กตัด หน้าต่าง (เสนอรูปแบบของอนุมัติก่อน ๖)	38.44	ตร.ม.	750.00	28,830.00	-	-	28,830.00	
	- มุ้งลวดบานเลื่อน ประตู - หน้าต่าง (เสนอรูปแบบของอนุมัติก่อน ๖)	48.22	ตร.ม.	800.00	38,576.00	-	-	38,576.00	
	- มุ้งลวดบานเปิด ประตู - หน้าต่าง (เสนอรูปแบบของอนุมัติก่อน ๖)	29.01	ตร.ม.	300.00	8,703.00	-	-	8,703.00	
	รวมหมวดงานควบคุมช่างหรือสั่งทำ				266,473.23			266,473.23	

- คณะกรรมการพิจารณากำหนดราคากลาง



ประธานคณะกรรมการ
 (ว่าที่ร.ท.บำรุง คำไว)



กรรมการ
 (นายชาญสิทธิ์ จันทอม)

ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการพิเศษ)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.วังทรายคำ

สรุปรายการปริมาณงานและราคา

นายช่างโยธาชำนาญงาน อบต.วังทอง